АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4

«ПАРОВОЗИК» Г.БЕЛГОРОДА

308 017. г. Белгород, ул. Локомотивная. 6. тел./ факс: 76-04-55, тел. 76-05-56. етаЛ: т(]ои4?/Ьс1иоЗ 1 .ги

ПРИКАЗ

«__14_»____ ноября_2024_г. № 71/1

На основании приказа МБДОУ д/с № 4 от 11.11.2024 г. № 71 «О
реализации комплексных мер, направленных на формирование
функциональной грамотности», была разработана “'«дорожная карта»
мероприятий дошкольного учреждения по формированию и оценке
функциональной грамотности дошкольников на 2024-2025 учебный год. На •
основании выше изложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности
воспитанников МБДОУ д/с № 4 на 2024-2025 учебный год

2. Познакомить педагогов дошкольного учреждения с мероприятиями
и сроками их проведения (Приложение 1)

2.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение участия
педагогов в проведении тематических мероприятий, направленных
на формирование и оценку функциональной грамотности
дошкольников.

2.2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ д/с № 4 С.Ю. Витальева
г. Белгорода

123036^